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Sammanfattning 
Skolinspektionen har till Stockholms stad remitterat 15 ansökningar 

om godkännande av huvudman för nya fristående gymnasieskolor i 

Stockholms stad och i resten av Region Stockholm.  

 

Därtill har inkommit 30 ansökningar om utökningar av befintliga 

gymnasieskolor och av en gymnasiesärskola. 

 

Ansökningarna omfattar 6 110 utbildningsplatser vid full 

utbyggnad, varav 3 065 platser i Stockholms stad och 3 045 platser i 

resten av regionen.  

 

Behovet av utbildningsplatser i staden och i resten av regionen 

kommer kraftigt att öka fram till 2026. Förvaltningen bedömer med 

utgångspunkt i detta att det utökade antalet utbildningsplatser som 

ansökningarna omfattar inte kommer att ha negativa konsekvenser 

på stadens utbildningsväsende. 

Bakgrund 
Ansökan om godkännande av huvudman för fristående 

gymnasieskola och gymnasiesärskola görs till Skolinspektionen. 

Ansökningarna remitteras sedan till lägeskommunen för yttrande. 

Kommunens yttrande ska innehålla en beskrivning av 
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friskoleetableringens ekonomiska, organisatoriska och pedagogiska 

konsekvenser som kan uppstå på lång sikt vid start av de skolor som 

ansökningarna gäller. Med lång sikt avses fem – sex år.  

 

För att Skolinspektionen ska kunna göra en helhetsbedömning av 

vilka följder en etablering kan medföra bör kommunen utöver en 

konsekvensbeskrivning bifoga följande:  

1. En befolkningsprognos över kommunens 16-åringar de 

kommande fem åren (år 2019-2024) 

2. En sammanställning över vilka kommunala och fristående 

gymnasieskolor i kommunen som idag erbjuder de program 

och inriktningar som omfattas av ansökningarna  

3. Uppgift om antalet befintliga utbildningsplatser på 

respektive sökt program och inriktning vid kommunala 

respektive fristående gymnasieskolor i kommunen 

4. Uppgift om kommunen avser att erbjuda sökta program och 

inriktningar läsåret 2019/2020 samt om möjligt läsåret 

2020/2021 

Det är Skolinspektionens uppgift att bedöma om den sökta 

utbildningen kommer att vara av tillräcklig kvalitet för att beviljas. 

Skolinspektionen tar i sin bedömning även hänsyn till om 

utbildningen tillför något nytt till det utbud av utbildningar som 

redan finns i kommunen och i regionen. Ett villkor för att 

Skolinspektionen ska kunna godkänna en ny eller utökad fristående 

skola är att utbildningen inte negativt påverkar kommunens 

skolorganisation och medför betydande kostnadsökningar som är 

bestående. 

 

Staden yttrar sig i ett samordnat remissvar. Svaret ska vara 

Skolinspektionen tillhanda senast den 10 maj 2019. 

Ärendet 
Skolinspektionen har till Stockholms stad remitterat 15 ansökningar 

om godkännande av huvudman för fristående gymnasieskolor i 

Stockholms stad och i resten av regionen.  

 

Därtill har inkommit 30 ansökningar om utökningar av befintliga 

gymnasieskolor och av en gymnasiesärskola. 

 

Ansökningarna omfattar 6 110 utbildningsplatser vid full 

utbyggnad, varav 3 065 platser i Stockholm och 3 045 platser i 

resten av regionen.  

 

5 067 platser gäller högskoleförberedande program, 1 011 gäller 

yrkesprogram och 32 gäller gymnasiesärskola. Ingen ansökan avser 

introduktionsprogram i gymnasieskolan. Det program som omfattas 
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av störst antal ansökningar är ekonomiprogrammet (EK) med 

ansökningar om 1 449 platser. 

 

159 platser gäller utökning av antalet platser på nationellt godkänd 

idrottsutbildning (NIU) på en skola belägen i Stockholm och på en 

skola i en annan kommun. 

 

Ansökningarna med angivande av Skolinspektionens diarienummer 

redovisas i bilaga 1 samt ordnade per program och inriktning i 

bilaga 2.  

 

Den konsekvensbeskrivning som Skolinspektionen begär av staden 

redovisas under Förvaltningens synpunkter och förslag nedan. De 

uppgifter som Skolinspektionen utöver konsekvensbeskrivningen 

efterfrågar medföljer som bilaga 3 – 5.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för utveckling och 

samordning i samverkan med gymnasieavdelningen och 

avdelningen för ekonomi och styrning. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Gymnasieutbildningen i Region Stockholm är samordnad genom ett 

samverkansavtal mellan regionens samtliga kommuner samt Håbo 

kommun. Det betyder att eleverna i regionen och Håbo fritt kan 

söka alla gymnasieutbildningar på nationella gymnasieprogram i 

samverkansområdets kommunala och fristående gymnasieskolor. 

  

Antalet 16-åringar bosatta i Stockholms stad bedöms att öka från 

drygt 9 000 2019 till drygt 11 000 2026, en ökning med uppemot 25 

procent, se bilaga 2. Ökningen i resten av regionen uppskattas bli 

likartad. Det betyder att det finns ett behov av en utökning av 

antalet platser i samverkansområdets gymnasieskolor.  

 

Med anledning av detta bedömer förvaltningen att en ökning av 

antalet utbildningsplatser i linje med det sökta antalet inte kommer 

att få negativa konsekvenser för stadens utbildningsväsende. 

Samma bedömning görs beträffande utökningen av antalet 

utbildningsplatser i gymnasiesärskolan. 
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Konsekvenser för barn och barns rättigheter samt 

jämställdhet 

Förvaltningen bedömer att ett förverkligande av de ansökta 

utbildningsplatserna inte kommer att ha negativa konsekvenser för 

barn och barns rättigheter eller för jämställdhet. 

 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 

förvaltningens yttrande som svar till Skolinspektionen. 

Bilagor 

1. Sammanställning av 2019 års ansökningar till 

Skolinspektionen om startande och utvidgning av fristående 

gymnasieskolor och gymnasiesärskolor i Region Stockholm 

2. Sammanställning av 2019 års sökande per program och 

inriktning 

3. Prognos över befolkningsutvecklingen gällande 16-åringar i 

Stockholms stad 2019 – 2027 och andra elevprognoser 

4. Skolor med sökta program och inriktningar och antal elever 

på dessa i Stockholms stad 

5. Redovisning av Stockholms stads planering av studieutbud 

läsåret 2019/2020 

 


